

Vestre Ringgade 61
Aarhus N

Hovedgaden 34
Ronde

Ostergade 8
Ebeltoft

Hasnæs Vandværk A.m.b.A

Lærkelundsvej 7
8400 Ebeltoft

ÅRSRAPPORT
2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2019

Dirigent

CVR-nr. 34 67 62 24

Medlem af:



TGS Global
The business network
for global entrepreneurs



RevisorGruppen Danmark
Et dansk revisornetværk

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning mv.	
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vand- forsyningslov og det for vandværket fastsatte regulativ at forsyne ejendomme inden for vandværkets forsyningsområde med godt og tilstrækkeligt vand til lavest mulige driftsbidrag, som foruden driftsomkostninger skal dække forsvarlige afskrivninger af anlæg og rimelige henlæggelser til fornyelser og nødvendige udvidelser, samt at varetage medlemmernes fælles interesse vandforsyningsspørgsmål samt deraf afledte forhold.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udviser et underskud på kr. 196.987, anses for tilfredsstillende ud fra de stillede forventninger

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017	2019 Budgettal ej reviderede
1 Nettoomsætning	1.012.985	922.701	1.050.000
2 Produktionsomkostninger	-848.218	-769.143	873.000
3 Andre eksterne omkostninger	-165.893	-155.693	177.000
BRUTTORESULTAT	-1.126	-2.135	0
4 Andre finansielle indtægter	1.218	2.263	0
5 Andre finansielle omkostninger	-92	-128	0
ÅRETS RESULTAT	0	0	0

Balance 31. december

AKTIVER

Note	2018	2017
6 Grunde og bygninger	1.264.089	1.159.670
6 Ledningsnet	1.805.628	1.975.772
6 Inventar og installationer	48.870	113.586
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver	3.118.587	3.249.028
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	3.118.587	3.249.028
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.581	23.066
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	57.581	23.066
	<hr/>	<hr/>
7 Likvide beholdninger	1.939.375	2.046.507
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.996.956	2.069.573
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	5.115.543	5.318.601
	<hr/>	<hr/>



Balance 31. december
PASSIVER

Note	2018	2017
Opskrivningskonto	4.396.691	4.396.691
Overdækning	483.621	680.607
Langfristede gældsforpligtelser	483.621	680.607
8 Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.961	36.029
Afgift på ledningsført vand	111.800	117.325
9 Anden gæld	55.470	87.949
Kortfristede gældsforpligtelser	235.231	241.303
GÆLDSFORPLIGTELSE	5.115.543	5.318.601
PASSIVER	5.115.543	5.318.601



Noter

	2018	2017	2019 Budgettal ej reviderede
1 Nettoomsætning			
Fast bidrag	502.788	500.682	510.000
Forbrug	159.435	144.699	160.000
Tilslutningsafgifter	56.292	14.073	40.000
Målerleje	100.428	100.006	116.000
Rykkergebyr	3.900	4.600	3.000
Modtaget afgift	204.643	185.456	200.000
Betalt afgift	-229.193	-215.769	-210.000
Molslinjen	17.458	0	0
Varesalg	247	0	0
Over/underdækning	196.987	188.954	231.000
	<u>1.012.985</u>	<u>922.701</u>	<u>1.050.000</u>
2 Produktionsomkostninger			
Gravearbejde	147.911	119.012	60.000
Rørarbejde	109.418	87.795	50.000
Reparation og vedligeholdelse	108.088	57.029	180.000
Udenomsarealer	10.133	9.345	20.000
El	61.364	45.723	50.000
Elåfgift	-34.838	-26.384	-25.000
Vandprøver m.v.	7.181	13.076	20.000
Ingeniørassistance	0	0	10.000
Pasning af vandværk, administrationsaftale Djurs Vand	53.971	58.396	60.000
Arbejdstøj	1.891	700	3.000
Løn driftspersonale	66.617	49.650	60.000
Styring/tavle	0	0	10.000
Forsikringer	11.461	4.159	5.000
Kørsel	0	4.334	10.000
Mindre nyanskaffelser	0	4.051	10.000
Afskrivning bygning og boring	70.161	69.288	70.000
Afskrivning forsynings- og stikledninger	170.144	170.144	180.000
Afskrivning driftsmidler og inventar	64.716	102.825	100.000
	<u>848.218</u>	<u>769.143</u>	<u>873.000</u>

Noter

	2018	2017	2019 Budgettal ej reviderede
3 Andre eksterne omkostninger			
Salgsomkostninger			
Gaver og blomster	1.235	1.175	1.000
Annoncer	2.158	869	1.000
	<u>3.393</u>	<u>2.044</u>	<u>2.000</u>
Administrationsomkostninger			
Kontorartikler/tryksager	1.967	4.481	5.000
IT-udgifter	13.699	9.488	5.000
Småanskaffelser	3.484	0	0
Telefon	10.669	13.759	12.000
Mødeudgifter	14.740	18.839	20.000
Porto	1.111	1.084	1.000
PBS gebyrer	10.380	10.251	12.000
Honorar, bestyrelse	60.343	60.000	70.000
Revisorhonorar	27.825	26.925	30.000
Skyldig revision, regulering	2.595	0	0
Kontingenter	9.687	8.592	10.000
Kurser	6.000	0	10.000
Renhold	0	230	0
	<u>162.500</u>	<u>153.649</u>	<u>175.000</u>
	<u>165.893</u>	<u>155.693</u>	<u>177.000</u>
4 Andre finansielle indtægter			
Renter, pengeinstitutter, omsætningsaktiver	1.218	1.579	0
Udbytter, omsætningsaktiver	0	273	0
Kursgevinster, omsætningsaktiver	0	411	0
	<u>1.218</u>	<u>2.263</u>	<u>0</u>
5 Andre finansielle omkostninger			
Renter, SKAT	92	128	0
	<u>92</u>	<u>128</u>	<u>0</u>

Noter

	Grunde og bygninger	Ledningsnet	Inventar og installationer
6 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar 2018	3.624.386	8.507.206	838.748
Årets tilgang	174.580	0	0
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	3.798.966	8.507.206	838.748
Af-/nedskrivninger 1. januar 2018	-2.464.716	-6.531.434	-725.162
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Af-/nedskrivninger	-70.161	-170.144	-64.716
Af-/nedskrivninger 31. december 2018	-2.534.877	-6.701.578	-789.878
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.264.089	1.805.628	48.870
	2018	2017	
7 Likvide beholdninger			
Djurslands Bank, konto nr. 1000994	1.151.386	1.259.736	
Sparekassen Kronjylland, konto nr. 5897009	767.989	766.771	
Sparekassen Kronjylland, garantkonto	20.000	20.000	
	1.939.375	2.046.507	
8 Leverandører af varer og tjenesteydelser			
Leverandører af tjenesteydelser	46.366	17.029	
Revisorhonorar	21.595	19.000	
	67.961	36.029	
9 Anden gæld			
Moms og afgifter	20.862	62.057	
Skyldig A-skat	16.938	18.451	
Skattekontoen	167	125	
Skyldig til forbrugerne	9.101	7.316	
Skyldig refusion til forbruger	8.402	0	
	55.470	87.949	